REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
ESTADO DE SANTA CATARINA

Universidade do Estado de Santa Catarina - UDESC
Centro de Ciências Agroveterinárias - CAV/UDESC

Avenida Luís de Camões, 2090 - Conta Dinheiro - Lages - SC / CEP: 88520000 / Telefone: (49)3289-9100
Sistema SIGA - Emissão em 10/11/2022 17:52

Edital nº 081 /2022 – CAV/UDESC

ANDRÉ THALER NETO, Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias -
                                 CAV/UDESC, no uso de suas atribuições, RESOLVE:

   Publicar a composição das Bancas de Avaliação, referente ao Estágio Curricular Obrigatório do Curso de
   MEDICINA VETERINÁRIA para o 2º semestre de 2022, conforme segue:

Ord Nome Data Hora Local Área(s) Examinadores

1 Alex Sandro Dezordi 29/11/2022 14:00 Anfiteatro da Patologia Animal Diagnóstico Laboratorial Or: RENATA ASSIS
CASAGRANDE Ex2: CLAUDIA
PIES BIFFI
Ex3: Ádson Costa

2 Aline Requia Batai 05/12/2022 14:00 Sala 104 - Prédio Medicina
Veterinária Patologia Clínica Veterinária Or: MERE ERIKA SAITO

Ex2: JULIETA VOLPATO
Ex3: Leonardo Deschamps Fernandes

3 Ana Paula Longo Ribeiro 13/12/2022 14:00 Sala 104 - Prédio Medicina
Veterinária Anestesiologia Veterinária Or: AMANDA LEITE BASTOS

PEREIRA Ex2: ADEMIR
CASSIANO DA ROSA Ex3: LUARA
DA ROSA

4 Angela Luisa Ferreira 06/12/2022   14:30
Sala 104 - Prédio Medicina

Veterinária Reprodução de Equinos Or: DIMAS ESTRASULAS DE
OLIVEIRA Ex2: AIME DE
MEDEIROS FRISO
Ex3: RENATA CASALI

5 Arthur Almeida de Mello 30/11/2022   10:00 Laboratório de Histologia Pastagens e Forragicultura Or: CELSO PILATI
Ex2: ANA KARINA COUTO
HACK Ex3: LAIN URIEL
OHLWEILER

6 Beatriz Antunes de Souza 08/12/2022 10:00 Anfiteatro Lab. de Produção e
Sanidade Animal

Manejo, Produção e Sanidade
Suína

Or: JOSE CRISTANI
Ex2: SANDRA DAVI TRAVERSO
Ex3: Sarah Ribeiro Krasilchik

7 Beatriz Silva Fernandes 08/12/2022 16:00 Anfiteatro da Reprodução
Animal Reprodução e Clínica de Bovinos Or: LAIN URIEL OHLWEILER

Ex2: CELSO PILATI
Ex3: Charline Godinho Padilha

8 Diuly Corrêa Böger 08/12/2022 14:00 Sala 104 - Prédio Medicina
Veterinária

Cirurgia de Pequenos Animais
Or: FABIANO ZANINI SALBEGO
Ex2: ADEMAR LUIZ
DALLABRIDA
Ex3: ELOA DOS SANTOS
KAGUIMOTO LISBOA

9 Fernanda Cristina Schutz Gislon 08/12/2022 14:00 Deptº de Produção Animal e
Alimentos Produção Animal Or: ANDRE FISCHER

SBRISSIA Ex2: LAIN URIEL
OHLWEILER Ex3: RENATA
CASALI

10 Guilherme Carlos da Cunha 07/12/2022   14:00
Sala 104 - Prédio Medicina

Veterinária Patologia Clínica Veterinária Or: MERE ERIKA SAITO
Ex2: JULIETA VOLPATO
Ex3: Jucemara Madel de Medeiros

11 Heloísa Bennert 08/12/2022 08:00 Sala 104 - Prédio Medicina
Veterinária

Diagnóstico por Imagem
veterinária

Or: FABIANO ZANINI SALBEGO
Ex2: MARINA PERISSINOTTO DAL
PONT Ex3: JULIETA VOLPATO

12 Heloísa Ottequir 06/12/2022 14:00 Cedima Clínica de Pequenos Animais Or: FABIANO ZANINI SALBEGO
Ex2: UBIRAJARA MACIEL DA COSTA
Ex3: Eduardo Lux

13 Igor da Ré Destro 28/11/2022 09:00 Sala 104 - Prédio Medicina
Veterinária Clínica de Pequenos Animais Or: FABIANO ZANINI SALBEGO

Ex2: MARCIA MOLETA
COLODEL
Ex3: Eduardo Lux

14 Jade Elizabeth Barcelos Moreira 29/11/2022 14:00 Cedima Clínica de Pequenos Animais Or: FABIANO ZANINI SALBEGO
Ex2: MARCIA MOLETA
COLODEL Ex3: CELSO PILATI

15 Júlia dos Santos Campanucci 13/12/2022 14:30 Sala 104 - Prédio Medicina
Veterinária Cirurgia de Pequenos Animais Or: FABIANO ZANINI SALBEGO

Ex2: MARCIA MOLETA
COLODEL
Ex3: Eduardo Lux

16 Júlia Marques 06/12/2022 14:00 Deptº de Produção Animal e
Alimentos Ovinocultura e Homeopatia Or: LUIZ CLAUDIO MILETTI

Ex2: DIMAS ESTRASULAS DE
OLIVEIRA Ex3: RICARDO ANTONIO
PILEGI SFACIOTTE

17 Leonardo Bergmann Griebeler 08/12/2022 16:00 Sala 102 - Prédio Medicina
Veterinária Anestesiologia Veterinária Or: NILSON OLESKOVICZ

Ex2: Otavia Dorigon
Ex3: FELIPE COMASSETTO

18 Luana De Oliveira Martins 06/12/2022 08:30 Laboratório PROS Abate de Frangos de Corte Or: CLAUDIA PIES BIFFI
Ex2: SANDRA MARIA FERRAZ
Ex3: KELLY SCHERER DE OLIVEIRA

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
ESTADO DE SANTA CATARINA

Universidade do Estado de Santa Catarina - UDESC
Centro de Ciências Agroveterinárias - CAV/UDESC

Avenida Luís de Camões, 2090 - Conta Dinheiro - Lages - SC / CEP: 88520000 / Telefone: (49)3289-9100
Sistema SIGA - Emissão em 10/11/2022 17:52

19 Lucas de Oliveira Bandieri 09/12/2022 14:00 Sala 101 - Prédio Medicina
Veterinária Clínica Médica de Cães e Gatos Or: LETICIA ANDREZA YONEZAWA

Ex2: Ádson Costa
Ex3: Thais Alessandra dos Santos

20 Luis Eduardo Fernandes de
Oliveira 09/12/2022 16:00 Sala 102 - Prédio Medicina

Veterinária
Inspeção de Produtos de Origem
Animal

Or: FRANCINE BRAGAGNOLO LIZ
STEFEN Ex2: UBIRAJARA MACIEL DA
COSTA
Ex3: Cláudia Regina Appio Duarte

21 Marcelo Suzuki Suyama 06/12/2022 13:30 Deptº de Produção Animal Incubatório de Patos Or: CLOVIS ELISEU
GEWEHR Ex2: CLAUDIA
PIES BIFFI
Ex3: ALINE FELIX SCHNEIDER

22 Marjorie Gonçalves Gabriel 12/12/2022 14:00 Sala 105 - Prédio Medicina
Veterinária

Clínica Médica e Cirúrgica de
Pequenos Animais

Or: ADEMAR LUIZ DALLABRIDA
Ex2: UBIRAJARA MACIEL DA
COSTA Ex3: RONISE TOCHETO

23 Nicole Gruber Rosa 07/12/2022 16:00 Sala 102 - Prédio Medicina
Veterinária Medicina de Animais Silvestres Or: Ádson Costa

Ex2: AURY NUNES DE MORAES
Ex3: Vanessa Arnaud Rocha

24 Rafaela Della Giustina Vanz
Borges 08/12/2022 14:00 Sala 103 - Prédio Medicina

Veterinária Diagnóstico por Imagem Or: FELIPE COMASSETTO
Ex2: MARINA PERISSINOTTO DAL
PONT Ex3: MARIA CECILIA CAMARGO
BERNART

25 Thais Melissa Espin Boeira 12/12/2022 16:00 Sala 106 - Prédio Medicina
Veterinária Medicina de Animais Silvestres Or: Ádson Costa

Ex2: AURY NUNES DE MORAES
Ex3: Vanessa Arnaud Rocha

26 Thayná Fiorentin Moreira 16/12/2022 13:15 Sala 101 - Prédio Medicina
Veterinária Avicultura Industrial Or: ANDREAS LAZAROS

CHRYSSAFIDIS Ex2: CLOVIS
ELISEU GEWEHR
Ex3: CLAUDIA PIES BIFFI

27 Tuany Pereira 01/12/2022 14:00 Sala 105 - Prédio Medicina
Veterinária

Clínica Cirúrgica de Pequenos
Animais

Or: ADEMAR LUIZ DALLABRIDA
Ex2: ELOA DOS SANTOS
KAGUIMOTO LISBOA
Ex3: FELIPE COMASSETTO

Lages(SC), 17 de novembro de 2022.

_________________________
André Thaler Neto

Diretor Geral do CAV/UDESC

		ungp@softplan.com.br
	2022-11-17T18:26:37-0300
	Softplan
	ANDRE THALER NETO:49047051904 1
	Assinatura - ecmgdoc